
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 08. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1184/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Mgr. Jiřího Vojáčka, ředitele školy Biskupské gymnázium B. Balbína a ZŠ 

a MŠ Jana Pavla II. o poskytnutí finančního příspěvku na opravu západního křídla 
jižního průčelí Biskupského gymnázia B. Balbína - Boromea na Orlickém nábřeží 
1/356 ve výši 3 120 000,- Kč, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. děkovný dopis od Miloše Starého za velkorysý finanční příspěvek na pořádání 
7. mezinárodního malířského plenéru na Kuksu, dle přílohy důvodové zprávy 

 3. žádost Jitky Fučíkové, ředitelky Života bez bariér, z.ú. týkající se prominutí dluhu, 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě č. I. 1. 
termín:02.10.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě 
č. I. 3. 
termín:02.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1185/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu specifických ukazatelů příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje na rok 2017, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

2 

USNESENÍ RK/24/1186/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 návrh společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na změnu obchodní firmy společnosti, která bude 
od 1. 10. 2017 znít ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.;  
a doplnění předmětu podnikání „Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci“ na základě živnostenského oprávnění společnosti do stanov a s tím 
související návrh na změnu stanov společnosti s účinností od 1. 10. 2017 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit na základě ustanovení § 35 odst. 2 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů změnu stanov společnosti ve znění předloženém v příloze s účinností od 
01.10.2017 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení nového znění stanov na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1187/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  "Postup Správy silnic Královéhradeckého kraje" zejména při uzavírání smluv ve věci 

zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit "Postup Správy silnic 

Královéhradeckého kraje" zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání 
silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v majetku Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh "Postupu Správy silnic Královéhradeckého kraje" zejména při 
uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných 
pozemků v majetku Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

3 

USNESENÍ RK/24/1188/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:11.09.2017 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1189/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. účetní závěrku zanikající organizace Základní školy, Jaroměř, Komenského 392 dle 

důvodové zprávy 
2. účetní závěrku zanikající organizace Základní školy, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

nástupnických organizací o přijatém usnesení 
termín:04.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1190/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Plavecké škole Zéva, Hradec 

Králové, Eliščino nábř. 842 odprodejem dle cenové nabídky Plaveckému středisku 
Zéva, z.s., Hradec Králové, Uhelná 868/3 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

4 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1191/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Sektorové dohody Královéhradeckého kraje pro energetiku 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Sektorové dohody Královéhradeckého kraje pro energetiku dle přílohy 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Sektorovou dohodu Královéhradeckého kraje pro energetiku 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1192/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A8oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků 

II.  n e v y h o v u j e  
  žádosti o výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A8oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium na 31 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium Františka 
Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36 o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1193/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměny v souvislosti s ukončením výkonu práce na vedoucím pracovním 

místě ředitelky školy a školského zařízení ve výši dle přílohy důvodové zprávy:  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

5 

1. paní Mgr. Věře Konečné, ředitelce Základní školy logopedické a Mateřské školy 
logopedické, Choustníkovo Hradiště 161 
2. paní Soně Kejzlarové, ředitelce Plavecké školy Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 
842 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1194/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. 

letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 (dále jen ODM 2017) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2017 – kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 
krajskému atletickému svazu, ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 
07, Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, o.s., České florbalové unii, 
Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, Královéhradeckému svazu 
karate, z.s., Královéhradeckému krajskému svazu ČSOS, Krajskému svazu ČSPS – 
Královéhradecký kraj, ČSS, z.s. Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, 
Královéhradeckému krajskému svazu stolního tenisu, Východočeskému 
oblastnímu tenisovému svazu, z.s., Českému volejbalovému svazu a 
Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez 
právní subjektivity a další členy krajské výpravy) vč. darovacích smluv dle příloh 
důvodové zprávy 

 2. finančního daru - GSC – AUTO spol. s r. o. (4.500,- Kč), xxxxx (1.800,- Kč), xxxxx 
(2.700,- Kč), xxxxx (2.000,- Kč), xxxxx (2.500,- Kč) a xxxxx (2.400,- Kč) na zajištění 
dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 2017 vč. darovacích 
smluv dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

6 

 
USNESENÍ RK/24/1195/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckých děl do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

informovat ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1196/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  pravidla pro udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje za lidovou kulturu a změna 

názvu dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  pravidla pro udělení titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 

kraje" a změnu názvu ceny Rady Královéhradeckého kraje za lidovou kulturu 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat Muzeum východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1197/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 155.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

7 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1198/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové na "Architektonickou 

studii řešení expozic II. a I. patra budovy Muzea východních Čech v Hradci Králové" 
v částce 121.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1199/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů předložených do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 

aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední 
školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 na předfinancování, kofinancování 
a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektů předložených do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 
aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední 
školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 na předfinancování, kofinancování 
a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

8 

USNESENÍ RK/24/1200/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí vítězného uchazeče veřejné zakázky s názvem: Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – nábytek, 
společnosti Český nábytek a.s., se sídlem Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, 
IČO 260 63 395, odmítnout podepsat kupní smlouvu, dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

II.  r u š í  
  Rozhodnutí uzavřít smlouvu, dle bodu III. usnesení RK/15/888/2017, se společností 

Český nábytek a.s., se sídlem Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, IČO 260 63 395 
III. r o z h o d l a  
  a. o vyloučení uchazeče veřejné zakázky dle § 122 odst. 5 zákona, č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, společnosti Český nábytek a.s., se 
sídlem Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, IČO 260 63 395 z účasti v zadávacím 
řízení s názvem: Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště 
SUPŠ HNN v Brněnské ulici – nábytek, z důvodu nepředložení dokladů dle § 122 
odst. 5 zákona, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
b. v souladu s § 125 odst. 1 zákona, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem 
Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN 
v Brněnské ulici – nábytek, společnosti IN SPACE s.r.o., se sídlem Letňanská 68/11, 
190 00 Praha 9, IČO 055 29 581, s nabídkovou cenou 165.000 Kč bez DPH, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s vítězným uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky s názvem Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– nábytek, dle bodu I. b) tohoto usnesení, společností IN SPACE s.r.o., se sídlem 
Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9, IČO 055 29 581, s nabídkovou cenou 165.000 Kč 
bez DPH, 

V. u k l á d á  
 1. PhDr., Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  

a) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče dle bodu III. a) tohoto usnesení 
b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu III. b) tohoto usnesení 
c) Smlouvu dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:15.09.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
Zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2017 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

9 

USNESENÍ RK/24/1201/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem 

"Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků – vybavení 
zubních techniků I", která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: HENRY SCHEIN s.r.o., IČ: 284 
33 092, Palackého třída 537/163, Medlánky, 612 00 Brno, nabídková cena 641 
710,74 Kč bez DPH 

III. r o z h o d l a  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – 
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků 
– vybavení zubních techniků I" 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1202/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického – vybavení – šatní skříňky kovové“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka Habilis Steel spol. s 
r.o., Kurčatovova 324, Petrovice, 109 00 Praha 10, IČO 24732061, s nabídkovou 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

10 

cenou 81.000,-Kč bez DPH, neboť ta překročila zadavatelem stanovenou 
maximální nabídkovou cenu ve výši 76.992,25Kč, a údaje předložené účastníkem 
v nabídce tak nesplňují zadávací podmínky, 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: IN SPACE s.r.o., 
Letňanská 68/11, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 05529581, s nabídkovou cenou 
71.982,-Kč, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického – vybavení – šatní skříňky kovové“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., odst. 2, 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení 
účastníka dle bodu II, odst. 1. usnesení, Rozhodnutí o výběru účastníka 
k uzavření smlouvy dle bodu II., odst. 2. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1203/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení – haptická ramena“, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného zadávacího 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: MCAE Systems, s.r.o., 
Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, IČO 60755431, s nabídkovou cenou 356.000,- bez 
DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory 
SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení – haptická ramena“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

11 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1204/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení 
pro praktickou výuku II, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče FELDER Group CZ s.r.o., se sídlem Jáchymovská 721, 155 

00, Praha, IČO: 277 31 553 z účasti v zadávacím řízení s názvem: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici - vybavení pro praktickou výuku II, dle zákona č. 134/2016 Sb., § 48 odst. 2 
písm. a) z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem (dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení pro 
praktickou výuku II a to uchazeče PANAS spol. s.r.o., Jordánská 987/30, 198 00 
Praha 14, IČO: 45280401, s nabídkovou cenou 353 700 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– vybavení pro praktickou výuku II, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. a. Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

b. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

12 

c. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
termín:05.09.2017 

 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1205/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče FELDER Group CZ s.r.o., se sídlem Jáchymovská 721, 155 

00, Praha, IČO: 277 31 553 z účasti v zadávacím řízení s názvem: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici - vybavení pro praktickou výuku II, dle zákona č. 134/2016 Sb., § 48 odst. 2 
písm. a) z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem (dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II a to uchazeče PANAS spol. 
s.r.o., Jordánská 987/30, 198 00 Praha 14, IČO: 45280401, s nabídkovou cenou 
697 700 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II, dle bodu 
II. 2. tohoto usnesení 

V.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. a.  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

b. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení. 
c.  Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
termín:05.09.2017 

 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

13 

USNESENÍ RK/24/1206/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – nábytek, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním 

znění, o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – nábytek a to uchazeče 
IN SPACE s.r.o., Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9, IČO: 055 29 584, s nabídkovou 
cenou 277 040 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  
 

uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 
který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – nábytek, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. a. Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

b. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:05.09.2017 

 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1207/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka 
výpočetní techniky“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

14 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov - Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky“ 
termín:31.01.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Petra Šádková 
b) Jitka Brádlová 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1208/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem 

"Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků – vybavení 
zubních techniků II", která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka Microdent s.r.o., IČ: 287 76 275, se sídlem 5. května 521, 511 

01 Turnov, nabídková cena 164 462,81 Kč bez DPH, v souladu s ust. § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ, jelikož účastník v rozporu se zadávacími podmínkami změnil ve své 
nabídce závazný vzor smlouvy, čímž porušil zadavatelem stanovené zadávací 
podmínky 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

15 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1209/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh zrušení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – nábytek“ a na vyhlášení veřejné zakázky s názvem 
„Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků – nábytek II.“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 

vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace 
odborných učeben zubních techniků – nábytek“ dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, jelikož nebyly ve 
stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – nábytek II.“ formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě 
a modernizace odborných učeben zubních techniků – nábytek II." ve znění dle 
příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

16 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/24/1210/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku II“ a její nové vyhlášení v režimu 
jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku II" dle ust. § 127 
odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku III“ v souladu 
s § 63 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Modernizace dílenského areálu 
SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku III“, včetně výzvy 
k podání nabídek dle přílohy č. 3 - 8 důvodové zprávy. 
3) lhůtu pro podání nabídek v délce 15-ti kalendářních dnů. 
4) oslovení dodavatelů: 
a) IN SPACE, s. r. o., Letňanská 68/11, Prosek, 190 00 Praha, IČO: 05529581  
b) POMOC Týn nad Vltavou, z.s., Čihovice 30, 37501 Týn nad Vltavou, IČO: 65051238 
c) SANTAL spol. s r.o., Jiráskova 738/II, 37901 Třeboň, IČO: 42408121  
d) Martin Studnička, Kumburská 958, 50901 Nová Paka, IČO: 62057171 
e) dřevotvar.com družstvo, Pražská třída 799/15a, 500 04 Hradec Králové - Kukleny, 
IČO: 27482219 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku III“ 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

17 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Eduard Trumm 
2. PaedDr. Markéta Stuchlíková  
3. Ing. Karel Průcha 
4. Bc. Karel Klíma 
5. Miroslav Kodydek 
seznam náhradníků:  
1. Ing. Petra Šádková 
2. Jitka Brádlová 
3. Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu  

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.08.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1211/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu II“ a její nové vyhlášení v režimu 
jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu II" dle ust. § 127 odst. 
1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu III“ v souladu s § 63 
odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

18 

 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu III“, včetně výzvy 
k podání nabídek dle přílohy č. 3 - 9 důvodové zprávy. 
3) lhůtu pro podání nabídek v délce 15 - ti kalendářních dnů. 
4) oslovení dodavatelů: 
a) Ing. Radovan Špaňhel, Lhota 228, 763 02 Lhota, IČO 449 57 041 
b) Spandex SyndiCUT, s.r.o., Zdiby, Pražská 238, okres Praha-východ, IČO 485 89 322 
c) Kromexim a. s., Hulínská 3445, 767 01 Kroměříž, IČO 499 693 31 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu III“. 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Roman Sedlák 
2. Dana Třísková  
3. Ing. Jan Opitz 
4. Mgr. Václav Řehoř 
5. MUDr. Zdeněk Fink 
seznam náhradníků:  
1. Vladimír Skála 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu  

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.08.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

19 

USNESENÍ RK/24/1212/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 
 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje aktualizacemi Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 a schvalováním ročních realizačních plánů 
Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 

 3. pověření Ing. Vladimíru Dernerovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, k naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2017 – 
2020 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1213/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze 
státního rozpočtu (kapitoly 313 – MPSV) pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů viz příloha č. 1 a důvodová zpráva 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 
kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018 viz příloha č. 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

20 

 
USNESENÍ RK/24/1214/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o ukončení realizace projektu „Dovybavení speciálních výslechových 

místností pro zvlášť ohrožené oběti a svědky trestných činů na Územních odborech
policie v Královéhradeckém kraji“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení majetku na základě 

ukončení realizace projektu „Dovybavení speciálních výslechových místností pro 
zvlášť ohrožené oběti a svědky trestných činů na Územních odborech policie 
v Královéhradeckém kraji“ formou darovací smlouvy dle ust. § 2055 zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1215/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní 

zámek Teplice nad Metují v roce 2017 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení   
termín:22.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1216/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2017 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice v roce 2017 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení   
termín:22.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1217/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifický ukazatele „Limit výdajů na pohoštění a dary“ příspěvkové organizace 

Domovy Na Třešňovce odboru sociálních věcí na rok 2017, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1218/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Realizaci Stipendijních programů Zdravotnického nadačního 
fondu Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2017 – 2018 a 2018 – 2019"  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

a) schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
IČ 28813651 ve výši 5.500.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 -
zdravotnictví na rok 2017 dle důvodové zprávy  
b) schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

22 

 
USNESENÍ RK/24/1219/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec 
Králové – dodavatel simulátorů“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího 
a výcvikového střediska Hradec Králové – dodavatel simulátorů“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího 
a výcvikového střediska Hradec Králové – dodavatel simulátorů“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž 
vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové – dodavatel simulátorů“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) Mgr. Martin Červíček 
e) MUDr. Zdeněk Fink  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Vlastimil Nakládal 
g) Ing. Libor Žilka 
h) Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

23 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1220/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. informaci o stavu žádosti o podporu projektu Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje předložené do Integrovaného regionálního operačního 
programu, specifický cíl 3.2, dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03K000023 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0003048 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1.   realizaci projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ 

2. uvolnění 125 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na řízení a administraci projektu 
„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ v roce 2017 jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na řízení 
projektů v roce 2017 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
termín:31.12.2020 

 a) uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:20.09.2017 

 b) zajisti realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:20.09.2017 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

24 

USNESENÍ RK/24/1221/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov (dále SOL Trutnov) na vyřazení a prodej majetku svěřeného organizaci 
k hospodaření - hyperbarická komora 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení hyperbarické komory inv. číslo DHM/00835 z majetku svěřeného 

k hospodaření SOL Trutnov a jeho prodej dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

ředitelku SOL Trutnov o přijatém usnesení  
termín:15.09.2017 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, ředitelce SOL Trutnov zajistit plnění usnesení 
termín:15.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1222/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele ZZS KHK dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu investic příspěvkové organizace ZZS KHK dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1223/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2017 

u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  s c h v á l i t  

1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2017 
následovně: 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

25 

  a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 12.261.862,- Kč 
  b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 9.630.950,- Kč 
  c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.173.079,- Kč 
  d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 1.934.109,- Kč 
2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 navýšit neinvestiční 
transfery akciovým společnostem celkem ve výši 30.000.000,- Kč a ve stejné výši 
snížit rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1224/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 45/2017 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1225/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 12.000 Kč 
poškozenému panu xxxxx 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro pana xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

26 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1226/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství ZO ČSOP Orlice (Lhotecká 179/3, 500 09 Hradec Králové, 
IČO: 00114405) na uspořádání krajského kola Ekologické olympiády ve školním 
roce 2017/2018 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:20.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1227/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 16.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – kapitálové výdaje 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

27 

USNESENÍ RK/24/1228/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Veřejná zakázka byla 
zadávána zjednodušeným podlimitním řízením v podlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., se 
sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO: 275 04 514, s nabídkovou 
cenou 2.666.000 Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Celková 
aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ 

 2. znění smlouvy o poskytování služeb dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

  a) podepsat rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení 

    termín: 31.10.2017  
  

 

  b) podepsat smlouvu o poskytování služeb s vybraným účastníkem dle bodu 
III. usnesení 

    termín: 31.10.2017  
  

 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1229/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě 

o kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podpis Souhlasu ručitele s dohodou 

Banky a Klienta o změně závazku a pověřit PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje podpisem Souhlasu, dle přílohy č. 2 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

28 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál do 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1230/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  uvolnění finančních prostředků na řízení projektu „Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje“ 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 72 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu „Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění realizace projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2017 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit dle bodu II. tohoto 
usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, 
rozvoje a inovací. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1231/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na III. změnu rozpočtu KHK na rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 1.691.000 Kč neinvestičních a 16.768.009 Kč investičních 
z kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

29 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci III. změny rozpočtu 
KHK na rok 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1232/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Stěžery o prominutí odvodu a příslušného penále za porušení 

rozpočtové kázně při čerpání dotace na snížení energetické náročnosti budovy KD 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí nařízeného odvodu za 

porušení rozpočtové kázně u dotace poskytnuté obci Stěžery na snížení energetické 
náročnosti budovy KD ve výši 98%, tj. 588.000 Kč a příslušného penále v plné výši, tj. 
386.354 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1233/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Orlické Záhoří o poskytnutí návratné finanční výpomoci na realizaci 

projektu "Poznej Sudety na lyžích" 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. poskytnout návratnou finanční výpomoc obci Orlické Záhoří v maximální výši 

16.652.774 Kč na předfinancování výdajů projektu „Poznej Sudety na lyžích“, 
spolufinancovaného z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

 2. schválit uzavření smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s obcí Orlické Záhoří 
o návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace uvedeného projektu 

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitoly 39 - regionální 
rozvoj o 16.652.744 Kč zapojením zvýšení daňových příjmů 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

30 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1234/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. nabídku členství Královéhradeckého kraje v Asociaci měst pro cyklisty, dle 

přílohy č. 1 
 2. podmínky členství Královéhradeckého kraje v Asociaci měst pro cyklisty 

a každoroční finanční příspěvek Královéhradeckého kraje ve výši 30.000 Kč, 
hrazený z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 39 (pro rok 2017 je tato 
částka již v rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 39 alokována) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit členství Královéhradeckého kraje 

v Asociaci měst pro cyklisty a podání žádosti o členství, včetně každoročního 
finančního příspěvku ve výši 30.000Kč, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1235/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 
1.2, 1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými 

v příloze důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

31 

USNESENÍ RK/24/1236/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijaté žádosti o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Podpora 

přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje" uvedené v příloze č. 1 
důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace Fakultní 

nemocnici Hradec Králové, IČ: 179906 ve výši 249 600 Kč a Univerzitě Hradec 
Králové, IČ: 62690094 ve výši 353 564,93 Kč dle parametrů specifikovaných 
v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o dotaci uvedenými v bodě 
II. odst. 1 tohoto usnesení a to dle schváleného vzoru smlouvy, který je přílohou 
č. 1 výše specifikovaného krajského dotačního programu s parametry uvedenými 
v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace Univerzitě 
Karlově, IČ 00216208 z důvodů nesplnění neopravitelného kritéria přijatelnosti - 
soulad s pravidly veřejné podpory de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit bod týkající se 

schválení obdržených žádostí o dotaci z dotačního programu "Podpora přípravy 
projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje" na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v září 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1237/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. záměr a přípravu projektové žádosti „Společná propagace česko-polského 

příhraničí“ do Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko (dále jen „Fond mikroprojektů“) 

 2. Deklaraci partnerství k mikroprojektu realizovaného z Fondu mikroprojektů 
II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a předložením projektové 

žádosti „Společná propagace česko-polského příhraničí“ do Fondu mikroprojektů. 
termín:31.10.2017 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Deklaraci partnerství 

k mikroprojektu realizovaného z Fondu mikroprojektů 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

32 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1238/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK01-0116 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem Tomášem 
Holečkem na základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK01 - Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, 
a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu a výše uvedené Smlouvy, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK01-0116 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 16OPK01-0116 v souladu s přijetým usnesením. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1239/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu xxxxx, číslo projektu 16OPK02-0779, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 

5 250 Kč, 
 2. panu Martinu Hitschfelovi, číslo projektu 16OPK02-0769, ve výši 100 % 

vyměřeného odvodu, tj. 5 250 Kč, 
 3. panu xxxxx, číslo projektu 16OPK02-0702, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 

5 250 Kč 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

33 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1240/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK01-0079 - změna příjmení 

příjemkyně dotace z důvodu sňatku z paní xxxxx na paní xxxxx, 
 2. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK01-0111 - změna čísla bankovního 

účtu příjemce dotace z 43-8895840217/0100 na 187416670/0300 a změnu místa 
bydliště xxxxx 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. 17OPK01-0079 - změna příjmení příjemkyně dotace z důvodu 

sňatku z paní xxxxx na paní xxxxx, 
 2. změnu v žádosti č. 17OPK01-0111 - změna čísla bankovního účtu příjemce 

dotace z xxxxx na xxxxx a změnu místa bydliště z xxxxx 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1241/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

34 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1242/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na neposkytnutí dotace na základě žádosti č. 16OPK02-1165 z důvodu 

nesplnění podmínek dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 

II.  s c h v a l u j e  
  neposkytnutí dotace panu xxxxx, č. žádosti 16OPK02-1165, z důvodu nesplnění 

podmínek dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace - poskytovateli dotace 
nebyla do 90 kalendářních dnů od akceptace doručena podepsaná Smlouva o 
poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1243/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 2 akce "Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji II", reg. č. CZ.05.2.32/0.0/17_067/0005163 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním realizace projektu 

termín:31.12.2020 
III. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dotačního programu 17OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji II" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 2. návrh na aktualizaci Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace), dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

35 

IV.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) ve verzi 2.0, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program "17OPK02 - Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II" a zároveň vyhlásit 
1. výzvu pro podávání projektových žádostí ze strany fyzických osob - vlastníků 
rodinných domů na území Královéhradeckého kraje 

VI.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1244/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  Odbor školství, na základě Rozhodnutí o organizační změně Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, s účinností od 1. 9. 2017:  
 1. zajištěním realizace projektu Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji  
termín:31.12.2022 

 2. přípravou a zpracováním projektové žádosti o podporu a následným zajištěním 
realizace projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání I 
termín:31.12.2020 

II.  r u š í  
  k 31. 8. 2017 pověření k výše uvedeným úkonům pro Odbor regionálního rozvoje, 

grantů a dotací 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit plnění tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1245/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost spolku DPS Červánek a Jitřenka z.s., IČO: 03743497 o změnu projektu 

17KPG01-0090 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

36 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit žádost o změnu v projektu 17KPG01-0090 - Koncertní zájezd DPS 

Červánek 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. schválit smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1246/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti regionálního rozvoje v dotačním programu 17RRD05 „Rozvoj a 
budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“ 
v celkovém objemu 19.269.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti regionálního rozvoje v dotačním programu 17RRD11 „Zvýšení 
akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji“ v celkovém 
objemu 12 431 000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle přílohy č. 4 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti regionálního rozvoje v dotačním programu 17RRD05 „Rozvoj 
a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“ 
v celkovém objemu 19.269.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti regionálního rozvoje v dotačním programu 17RRD11 „Zvýšení 
akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji“ v celkovém 
objemu 12 431 000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

37 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1247/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty alokované do kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu Královéhradeckého 
kraje II. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 a to příjemcům v 
dotačním programu 17SPT06 ve formě navýšení již poskytnuté dotace a dále 
žádostem v zásobníků projektů tohoto programu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje a dodatků č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a č. 3 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti sport a tělovýchova dotační program 17SPT06 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v celkovém objemu 1.500.000 Kč z kapitoly 48 dotační fond odvětví sport 
a tělovýchova 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje a Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a č. 3 důvodové zprávy s žadateli 
o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1248/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Nové Město IČO 00269239, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a prominutí penále ve výši 1 promile z částky odvodu, která je přílohou 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

38 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

uložit odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 38.000 Kč obci Nové Město 
IČO 00269239 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1249/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2017 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1250/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/295 

prodávající: xxxxx 
kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek: celková výměra 147 m2- zastavěný stavbou silnice č. II/295 
p.p.č. 2002/2 oddělený geometrickým plánem č. 1023-47/2016 ze dne 26. 10. 
2016 v k.ú. Dolní Branná 
kupní cena: 72.912,- Kč (496,- Kč/m2) 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

39 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1251/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k nadlimitní 

veřejné zakázce s názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru“ 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 274 66 868, v souladu s § 48 odst. 1 
z důvodů dle § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. o výběru k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, kterým je společnost: 
PRAGOPROJEKT/M-PROJEKCE – rozvoj centrální průmyslové zóny, se sídlem 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO: 452 72 387, v souladu s § 125 odst. 1 
zákona dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka, Rozhodnutí o výběru účastníka 
k uzavření smlouvy a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem  
termín:30.09.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

40 

USNESENÍ RK/24/1252/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Usnesení vlády ze dne 21. června 2017 č. 469 k zabezpečení investiční přípravy 

akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu včetně jeho příloh 

 2. Stanovené spolufinancování Královéhradeckého kraje na investičních akcích dle 
přílohy č. 1 Usnesení vlády a z něho plynoucího návrhu rozpočtového výhledu na 
období 2018-2022 dle přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

- vzít na vědomí schválené Usnesení vlády č. 469 z 21. června 2017 
- schválit rozpočtový výhled na období 2018 - 2022 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1253/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/31/1054/2016: 

1. v důvodové zprávě 
2. v části II.2 schvaluje, takto: 
2. Vyhlášení veřejných zakázek na výběr dodavatelů k projektům dle bodu II.1, 
písmen a), c) a d) tohoto usnesení s odkládací podmínkou realizace plnění z uzavřené 
smlouvy na získání dotace z evropských zdrojů 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1254/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/2/106/2017: 

1. v důvodové zprávě  
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

41 

2. v části II. Schvaluje, takto: 
realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, 19. výzva (období 2014 -2020) dle tabulky č. 1 v důvodové zprávě 
3. v části III. Doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, takto: 
1. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na 
profinancování projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 41.616.823 
Kč na předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů projektů odvětví školství (v částce 39.794.007 Kč) a odvětví 
zdravotnictví (v částce 1.822.816 Kč) uvedených v tabulce č. 1 v důvodové zprávě 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu I.3 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1255/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/14/828/2017: 

1. v důvodové zprávě 
2. v části II. Schvaluje, takto: 
realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, 19. a 39. výzva (období 2014 -2020) dle tabulky č. 1 v důvodové zprávě 
3. V části III. Doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, takto:  
1. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na 
profinancování projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 149.197.961 
Kč na předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů projektů odvětví školství (v částce 120.960.997 Kč) a odvětví 
zdravotnictví (v částce 28.236.964 Kč) uvedených v tabulce č. 1 v důvodové zprávě 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu I. 3. usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1256/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/17/1021/2017: 

1. v důvodové zprávě 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

42 

2. přílohy č. 1 a 10 důvodové zprávy 
3. V části II. schvaluje bod 1 takto: 
1. Realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z 39. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí: 
a) Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004520, 
b) Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C 
- multioborový pavilon, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004504 
4. V části II. schvaluje bod 2 takto:  
2. uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku na řízení a administraci 
projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení ve výši 500 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, z rozpočtu kap. 21 z finančních 
prostředků určených na zajištění řízení a administrace projektů 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.09.2017 
 

 
USNESENÍ RK/24/1257/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000087 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu  
II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 1. etapa, reg. 
č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0004406 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
3) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000093 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu  
II/300 Prkenný Důl - Žacléř - Královec, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005072 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektů dle bodu I.2 a I.3 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
530 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/325 Velký Vřešťov -
Hostinné, 1. etapa, a projektu II/300 Prkenný Důl - Žacléř - Královec, z finančních
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů (Protokol 
R2017) 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

43 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1258/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 30. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí a informaci o stavu žádosti 
o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí 
2) registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000090 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí, reg. 
č. Z.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002282 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek v projektu dle bodu I. 
2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

III. s c h v a l u j e  
  1) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 60 
000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí z finančních prostředků vyčleněných 
na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
210 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 
3) zahájení realizace projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002282 za 
podmínky schválení příslibu profinancování projektu Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dle bodu IV tohoto usnesení 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

44 

 
4) stažení žádosti o podporu k projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí předložené ve výzvě č. 49 „Deinstitucionalizace 
sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II“ pod názvem Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, předloženého do Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi, v jednotlivých letech realizace ve výši dle důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu III.1 a III.2 tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci dle bodu II. a III.4 tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit usnesení dle bodu IV k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1259/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace vybraných projektů předložených do 19. a 39. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení Královéhradeckého kraje od realizace projektů schválených k poskytnutí 

podpory z Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 (s vydaným 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace a Registrací akce) dle tabulky č. 2 v důvodové 
zprávě 

III. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování vybraných projektů předložených do 19. a 39. 

výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2017 – 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci příslibu profinancování vybraných projektů předložených do 19. a 39. 
výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2017 – 2020 na 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

45 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
provést administrativní kroky k zajištění plnění bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1260/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 462 825,00 Kč vč. DPH za zpracování projektové 
dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Rekonstrukce – přístavba 
autolakovny a dílny demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 392 040,00 Kč vč. DPH za zpracování projektové dokumentace 
k projektu odvětví školství s názvem Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov Vrchlického 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:30.10.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1261/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

46 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1262/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. dodatek č. 3 k protokolu P2016 o účelovém a časovém vymezení účelově 

vázaného příspěvku na přípravu projektů KHK, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, za 
podmínky schválení 3. změny rozpočtu KHK na rok 2017 Zastupitelstvem KHK, 
2. dodatek č. 1 k protokolu U2016 o účelovém a časovém vymezení účelově 
vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů KHK, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, za podmínky schválení 3. změny rozpočtu KHK na rok 2017 Zastupitelstvem 
KHK, 
3. dodatek č. 2 k protokolu R2017 o účelovém a časovém vymezení účelově 
vázaného příspěvku na řízení a administraci projektů KHK, dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, za podmínky schválení 3. změny rozpočtu KHK na rok 2017 Zastupitelstvem 
KHK 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválené dodatky k protokolům dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

47 

USNESENÍ RK/24/1263/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace vybraných projektů podaných do 19. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku, z finančních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kap. 21 na zajištění řízení a administrace projektů, v celkové 
výši 700 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na řízení a administraci 
těchto projektů schválených k poskytnutí podpory z 19. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí: 
                1. Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu Dobruška, Pulická 779, 
                2. Snížení energetické náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov, 
                3. Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci  

řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1264/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. průběžnou zprávu za čtvrté zúčtovací období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 21. 5. 2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. průběžnou zprávu za čtvrté zúčtovací období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 
poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21. 5. 2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

48 

II.  s c h v a l u j e  
 1. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za čtvrté zúčtovací období k balíčku 

č. I dle bodu I.1 usnesení 
 2. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za čtvrté zúčtovací období k balíčku 

č. II dle bodu I.2 usnesení 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I. 
termín:30.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1265/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 989 880,92 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
výdajů projektu ve výši 1 484 821,38 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:08.09.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:11.09.2017 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

49 

 
USNESENÍ RK/24/1266/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 
k projektům dle bodu I.2 – I.4 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000198 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002720 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000213 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002270 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000196 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zlepšení infrastruktury 
pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě 
a modernizace odborných učeben zubních techniků, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002515 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace následujících projektů předložených do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality 
a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení: 

 a) Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí 
 b) pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov 
 c) zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové –

rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních 
techniků 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů Centru investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 
840 ve výši 900 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektů dle bodu II. 1 
tohoto usnesení 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840,  
řízením a administrací projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

50 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1267/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě - TDS a koordinátor 
BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě - TDS a koordinátor BOZP“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě - TDS a koordinátor BOZP“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov - Na Švarcavě - TDS a koordinátor BOZP“ 
termín:31.01.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Petra Šádková 
b) Jitka Brádlová 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

51 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1268/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 

a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – stavební práce“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – stavební práce“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 
a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – stavební práce“ 
termín:31.01.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová  
b) Dana Třísková 
c) Václav Kulštejn 
d) Mgr. Martin Červíček 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

52 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1269/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – stavební práce“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – stavební práce“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – stavební práce“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
c) Mgr. Petr Jaroš 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Petr Ježek 
g) Ing. Jiří Strnad 
h) Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

53 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1270/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – technologie IT“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického vybavení – 
technologie IT“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického 
vybavení – technologie IT“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka 
technického vybavení – technologie IT“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
c) Mgr. Petr Jaroš 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Petr Ježek 
g) Ing. Jiří Strnad 
h) Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

54 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1271/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce“, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. 1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 

Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. 2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 
– 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce“ 
termín:31.01.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Petra Šádková 
b) Jitka Brádlová 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

55 

 
V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1272/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – TDS 
a koordinátor BOZP, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – TDS a koordinátor 
BOZP, a to uchazeče Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé 
armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 275 04 514, s nabídkovou cenou 52 000 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– TDS a koordinátor BOZP, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. a) Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.09.2017 

 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1273/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – stavební 
práce, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

56 

nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – stavební práce, a to 
uchazeče VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 455 37 151, 
s nabídkovou cenou 6 169 215,54 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– stavební práce, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. a) Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.09.2017 

 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1274/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh zrušení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, 

SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“ a na 
vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, 
SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP II.“ 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 

skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“ 
dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, 

SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP II.“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor 
BOZP II." ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

57 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/24/1275/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební práce 

s názvem "Kopidlno čp. 1, Střední škola zahradnická – rekonstrukce elektrorozvodů", 
která byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je ELMON spol. s r.o., 
Školní 80, 550 01 Broumov, IČ: 47452161, s nabídkovou cenou 8 525 977,01 Kč 
bez DPH 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem DAHASL s.r.o. , č.p. 
45, 503 27 Těchlovice, IČ: 04775325, s nabídkovou cenou 9 025 893,14,- Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce s názvem 

"Kopidlno čp. 1, Střední škola zahradnická – rekonstrukce elektrorozvodů" 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. ELMON spol. s r.o., Školní 80, 550 01 Broumov, IČ: 47452161  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

58 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1276/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky účastníka ERILENS s.r.o. proti rozhodnutí zadavatele veřejné zakázky ze dne 

31.7.2017 o výběru dodavatele veřejné zakázky, 
II.  v y h o v u j e  
  námitkám účastníka ERILENS s.r.o. proti rozhodnutí zadavatele veřejné zakázky ze 

dne 31.7.2017 o výběru dodavatele veřejné zakázky, 
III. r o z h o d l a  
  o učinění následujících opatření k nápravě:  
 1. o zrušení Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy DARTIN spol. s r.o., 

Horoměřice, Suchdolská 688, okres Praha-západ, PSČ 25262, IČO 40763781, 
s nabídkovou cenou 1.362.154,- bez DPH, ze dne 31.7.2017, 

 2. o novém hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: Domov 
důchodců Černožice - ASISTENČNÍ SYSTÉM OBJEKTU „A“, která byla zadávána 
formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek dle bodu III. 2 tohoto 

usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Nýč 
c) zástupce uživatele PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
d) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
e) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Milan Haramija 
b) zástupce KU KHK Ing. Marek Pavlík 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

59 

V. u k l á d á  
 Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/24/1277/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu zajištění dodávky tepla po dobu výstavby veřejné zakázky „Oblastní 

nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby " náhradním zdrojem tepla 
a to dočasnou výměníkovou stanicí pára, voda včetně vypořádání nákladů dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s Oblastní nemocnice Náchod a. s. o úhradě nákladů vzniklých 

v souvislosti se zajištěním dočasného náhradního zdroje tepla po dobu průběhu 
stavby, která je předmětem veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod 
– I. etapa modernizace a dostavby s finančními náklady pro Královéhradecký kraj ve 
výši bodu 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:06.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1278/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 118 335 383,89 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického oddělení 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
termín:11.09.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.07.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

60 

 
USNESENÍ RK/24/1279/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investice 

informovat o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1280/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1281/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení finančních prostředků na akci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 - odvětví činnost krajského úřadu dle 
tabulkové přílohy 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

61 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s vedoucím 
organizačního a právního odboru a vedoucím odboru kancelář ředitelky zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1282/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/280 Libáň – Dětenice – Osenice – Rokytňany – hr. 
okr. JC/MB“ 

II.  p r o j e d n a l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 705 000,00 Kč bez DPH, 2 
063 050,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/280 Libáň – Dětenice – Osenice – Rokytňany –
hr. okr. JC/MB“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 705 000,00 Kč bez DPH, 2 063 050,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.09.2017 

 

          
USNESENÍ RK/24/1283/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Albrechtice nad Orlicí k veřejné zakázce na 

stavební práce III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice RK-PA, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

62 

 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Albrechtice nad Orlicí 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.10.2017 

 

       
USNESENÍ RK/24/1284/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Nechanice k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce III/32426 Nechanice - Hrádek, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Nechanice 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1285/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. předání nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové, IČO 00088382, a to: 
- bronzového sousoší s podstavcem, 
- přístupové cesty včetně sadových úprav,  
na pozemku:  
- p.p.č. 74/2, o výměře 720 m2 ostatní plocha, hřbitov, urnový háj, v k.ú. a obci 
Střezetice 

 2. předání movité věci příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové, IČO 00088382, a to: 
- informační tabule, 
na pozemku:  
- p.p.č. 74/2, o výměře 720 m2 ostatní plocha, hřbitov, urnový háj, v k.ú. a obci 
Střezetice 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

63 

II.  s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitých věcí dle důvodové zprávy k hospodaření příspěvkové 

organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové, IČO 00088382, a to: 
- bronzového sousoší s podstavcem, 
- přístupové cesta včetně sadových úprav,  
na pozemku:  
- p.p.č. 74/2, o výměře 720 m2ostatní plocha, hřbitov, urnový háj, v k.ú. a obci 
Střezetic 

 2. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, IČO 00088382, dodatkem č. 5, dle 
bodu II. odst.1. tohoto usnesení 

III. s c h v a l u j e  
  předání nemovité věci dle důvodové zprávy tohoto usnesení příspěvkové organizaci 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, IČO 00088382, a to: 
- informační tabule, 
na pozemku:  
- p.p.č. 74/2, o výměře 720 m2 ostatní plocha, hřbitov, urnový háj, v k.ú. a obci 
Střezetice 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:11.09.2017 

 2. Mgr. Luboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, 
podepsat předávací protokol dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1286/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výkup nemovité věci do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod": 
pozemek: 
- část p.p.č. 1004/10 - ovocný sad, dle geometrického plánu č. 3651-17/2017 nově 
označen jako p.p.č. 100/18 o výměře 1206 m2, ovocný sad,  
v k.ú. a obci Náchod, 
věcné břemeno: 
na pozemku p.č. 1004/10 v k.ú. a obci Náchod vázne věcné břemeno braní vody ze 
studny, nacházející se na parcele č. 1004/13 v k.ú. a obci Náchod ve prospěch 
vlastníků parcely č.1004/10, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene –
bezúplatná ze dne 7. 2. 1990 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

64 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na výkup nemovité věci do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod": 
pozemek: 
část p.p.č. 1004/10 - ovocný sad, dle geometrického plánu č. 3651-17/2017 nově 
označen jako p.p.č. 100/18 o výměře 1206 m2, ovocný sad,  
v k.ú. a obci Náchod, 
věcné břemeno: 
na pozemku p.č. 1004/10 v k.ú. a obci Náchod vázne věcné břemeno braní vody ze 
studny, nacházející se na parcele č. 1004/13 v k.ú. a obci Náchod ve prospěch 
vlastníků parcely č.1004/10, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene –
bezúplatná ze dne 7. 2. 1990, 
prodávající: xxxxx, 
kupující: Královéhradecký kraj, 
kupní cena: 
964 800,00 Kč na základě dohodnuté kupní ceny dle důvodové zprávy tohoto 
usnesení (800 Kč/m2), úhrada z finančních prostředků kapitoly 21 vyčleněných na 
"Modernizaci a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod". 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
- znalecký posudek č. 1339/29/2017 ze dne 6.7.2017 uhradil kupující 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu "Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod" dle čl. I. a II. tohoto usnesení. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1287/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovité věci ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
Pozemky: 
- část p.p.č. 3519/8 ostatní plocha - zeleň a část st.p.č. 4399, zastavěná plocha, dle 
geometrického plánu č. 4761-96/2017 označená jako p.p.č. 3519/8 ostatní plocha -
zeleň o nové výměře 23223 m2, 
- část p.p.č. 3519/8 ostatní plocha - zeleň a část st.p.č. 4399, zastavěná plocha, dle 
geometrického plánu č. 4761-96/2017 označená jako st.p.č. 5957, zastavěná plocha, 
jejíž součástí je budova bez čp/če, občanská vybavenost o výměře 750 m2, 
- p.p.č. 3519/9 ostatní plocha - ostatní komunikace a část p.p.č. 3519/8 ostatní 
plocha - zeleň, dle geometrického plánu č. 4761-96/2017 označené jako p.p.č. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

65 

3519/9 ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 1024 m2, 
všechny v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1288/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 
01.10.2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to 
projektové dokumentace na akci "Nemocnice Jičín, DPS zabezpečení serverovny 
proti zaplavení" v pavilonu operačních oborů v celkové hodnotě 90 000 Kč včetně 
DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Českou republikou - Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1289/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na demolici zchátralého a nepoužívaného objektu č.p. 489 v k.ú. Nový Bydžov 

a areálu nemocnice Nový Bydžov 
II.  r o z h o d l a  
  o demolici zchátralého a nepoužívaného objektu č.p. 489 v k.ú. Nový Bydžov a areálu 

nemocnice Nový Bydžov, dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

66 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p.č. 716, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 489, objekt k 
bydlení, zapsané Českou republikou - Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v 
Novém Bydžově 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/24/1290/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílového spoluvlastníka pozemků o sdělení, zda uplatňuje 

Královéhradecký kraj předkupní právo k pozemkům v k. ú. Popovice u Jičína dle 
ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu prodeje těchto 
pozemků 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemkům v k. ú. Popovice u Jičína a jeho 

výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. 
Podílový spoluvlastník pozemků: xxxxx 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 116/52 o výměře 647 m2 (orná půda) v k. ú. Popovice u Jičína 
- pozemek p. p. č. 116/53 o výměře 20.177 m2 (orná půda) v k. ú. Popovice u Jičína 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemků  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemkům v k. ú. Popovice u Jičína v souladu s doporučením 
Rady Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2017 

         

 
USNESENÍ RK/24/1291/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílového spoluvlastníka pozemků o sdělení, zda uplatňuje 

Královéhradecký kraj předkupní právo k pozemkům v k. ú. Popovice u Jičína dle 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

67 

ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu prodeje těchto 
pozemků 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemkům v k. ú. Popovice u Jičína a jeho 

výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. 
Podílový spoluvlastník pozemků: xxxxx 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 116/52 o výměře 467 m2 (orná půda) v k. ú. Popovice u Jičína 
- pozemek p. p. č. 116/53 o výměře 20.177 m2 (orná půda) v k. ú. Popovice u Jičína 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemků 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemkům v k. ú. Popovice u Jičína v souladu s doporučením 
Rady Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2017 

 

          
USNESENÍ RK/24/1292/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2017 a dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat 

společnost SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1293/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 

sociální pomoci a služeb, o.p.s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat a 

uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:17.09.2017 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

68 

 
USNESENÍ RK/24/1294/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 14.03.2016 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1295/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 310/1 

jehož součásti je stavba č. p. 1544 v k. ú. a obec Nový Bydžov se stavbou "Vodovod 
a kanalizace Jungmannova Nový Bydžov", umístěním a přepojením stávající 
kanalizační a vodovodní přípojky na nový vodovodní a kanalizační řad v ulici J. 
Jungmanna, Nový Bydžov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, 504 01 
Nový Bydžov 
Investor stavby: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1296/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

69 

USNESENÍ RK/24/1297/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitosti: 

st. 304, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Žacléř čp. 227, technická 
vybavenost 
vše v k.ú. a obci Žacléř 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitosti dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1298/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem části pozemků 705/8 a 705/4 v k.ú. Dvůr Králové nad Labem dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o odprodej pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1299/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou železničního přejezdu č. 30110-1 na železniční trati Trutnov -
Teplice nad Metují v žkm 19,423 
část p.p.č. 543/2je dle GP č. 125-80/2016 označena jako p.p.č. 543/14 o výměře 103 
m2 ostatní plocha – dráha  
v k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 543/2 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 120 pro k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

70 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Pozemek: pod stavbou železničního přejezdu č. 30110-1 na železniční trati Trutnov -
Teplice nad Metují v žkm 19,423 
část p.p.č. 543/2 je dle GP č. 125-80/2016 označena jako p.p.č. 543/14 o výměře 
103 m2ostatní plocha – dráha  
v k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 543/2 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 120 pro k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 
Kupní cena: 6 260,- Kč včetně DPH (tj. cca 60,78 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Hodkovice u Trutnova dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1300/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: obec Černíkovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: celková výměra 82 m2  
v k.ú. a obci Černíkovice - součástí silnice III/3205 
část p.p.č. 1218/3 o výměře 82 m2 dle GP č. 466-93/2011 označena jako p.p.č. 1218/6 
ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

71 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1301/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: obec Skuhrov nad Bělou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: celková výměra 505 m2 - součástí stavby silnice III/32111 
p.p.č. 2113/3 o výměře 505 m2 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Skuhrov nad Bělou  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1302/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/847/2017 ze dne 29. 5. 2017 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/6/370/2017 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

72 

USNESENÍ RK/24/1303/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299, II/298 
Prodávající: HNG - Czech s. r. o., se sídlem Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové 4 
- Plačice  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 2146 m2 -  součástí  staveb silnic č. II/299, II/298 
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice, součástí stavby silnice č. II/299 
p.p.č. 2477 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 6.725 Kč) 
p.p.č. 2481 o výměře 88 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 2.200 Kč) 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem, součástí stavby silnice č. II/298 
p.p.č. 2145/2 o výměře 1789 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/6 
(cena spoluvlastnického podílu 14.908 Kč) 
Kupní cena spoluvlastnických podílů: 23.833Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
spoluvlastnických podílů pozemků dle tohoto usnesení 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1304/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/29827 
Prodávající: 
xxxxx                      



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

73 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/29827 
p. p. č. 430/50 o výměře 202 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 96 960,- Kč (480,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1305/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/323 29 
Prodávající: 
xxxxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2992 
p. p. č. 2689 o výměře 33 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 650,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

74 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

          
USNESENÍ RK/24/1306/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32329 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 5 350,- Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 5 350,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32329 
p. p. č. 453/6 o výměře 214 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Libčany 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 10 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

75 

USNESENÍ RK/24/1307/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/29915 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 275,- Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 275,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/29915 
p. p. č. 429/12 o výměře 51 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
v k.ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 2 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

       
USNESENÍ RK/24/1308/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3168 
Prodávající: 
xxxxx  - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38 675,- Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38 675,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3168 
p. p. č. 871/28 o výměře 1 547 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

76 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 77 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1309/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 66.650,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 66.650,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 524/5 o výměře 2666 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 133.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

77 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1310/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 11.675,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 11.675,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 525/8 o výměře 467 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 23.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

78 

USNESENÍ RK/24/1311/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 524/8 o výměře 637 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 31.850,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1312/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající:  
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 a III/327 37 – výměra celkem 322 m2 
p. p. č. 538/19 o výměře 220 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 538/20 o výměře 67 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 524/7 o výměře 35 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

79 

Kupní cena: 16.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1313/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 450,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 450,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 30 
p. p. č. 538/21 o výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

80 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1314/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 30 
p. p. č. 538/24 o výměře 19 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1315/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

81 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 229/9 o výměře 193 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú. a obci Převýšov 
Kupní cena: 4.825,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1316/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 30 
p. p. č. 538/11 o výměře 479 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 23.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

82 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1317/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 10.775,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 10.775,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 431 m2 
p. p. č. 538/13 o výměře 328 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 538/14 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 
Kupní cena: 21.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

83 

USNESENÍ RK/24/1318/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 548 m2 
p. p. č. 1477/7 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/9  
p. p. č. 1477/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/9  
p. p. č. 1477/9 o výměře 318 m2 ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 1/9  
p. p. č. 1477/10 o výměře 85 m2 ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 1/9  
p. p. č. 1477/11 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 1/9  
p. p. č. 1477/12 o výměře 54 m2 ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 1/9  
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 
Kupní cena: 3.044,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1319/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí kupní smlouvy v souvislosti s přípravou projektových záměrů 

pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Gayerových kasáren  
v rámci stavby „Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, 
Opletalova 334/2, Hradec Králové“ 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

84 

Budoucí prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
pozemek: 
- část p. p. č.1374/2 o výměře cca 580 m2 
 (upřesnění dle geometrického plánu) 
 v k. ú. a obec Hradec Králové 
Kupní cena: 4 000,- Kč/m2 + DPH 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1320/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemky: 
část p. p. č. 359/1 díl "b" lesní pozemek  
část p. p. č. 2896/1 díl "a" ostatní plocha - ostatní komunikace 

dle geometrického plánu oba sloučeny do nově označeného jako p. p. č. 2896/4 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Babí a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Obdarovaný: Město Trutnov 
Pozemky: 
část p. p. č. 359/1 díl "b" lesní pozemek  
část p. p. č. 2896/1 díl "a" ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu oba sloučeny do nově označeného jako p. p. č. 2896/4 o 
výměře 4 m2ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

85 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.08.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1321/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí darovací smlouvy v souvislosti s přípravou projektových záměrů 

pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren v 
rámci stavby "Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro 
inovativní prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 
centrální krajský depozitář Vrbenského kasárna" 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- část p. p. č. 240/1 o výměře cca 500 m2 
- část p. p. č. 1487 o výměře cca 100 m2 

 (upřesnění dle geometrického plánu) 
Vše v k. ú. a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1322/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, Mládežnická 329, 543 71 Hostinné 
Obdarovaný: Město Hostinné 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

86 

Pozemek: 
- část p. p. č. 815/4 díl "a" o výměře 381 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu sloučený a nově označený jako p. p. č. 815/1 
v k. ú. a obec Hostinné 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemek po dobu 20-ti let jako zahradu u mateřské školy 
- realizace projektu „Sadové úpravy Mateřské školy Hasičská“ do 3 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1323/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/308 10 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/308 10 
p. p. č. 504/3 o výměře 27 m2ostatní plocha – silnice spoluvlastnický podíl 1/11 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/308 10 
p. p. č. 504/3 o výměře 27 m2ostatní plocha – silnice spoluvlastnický podíl 1/11 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

87 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1324/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/301 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301 – výměra celkem 212 m2 
p. p. č. 763/2 o výměře  74 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 763/3 o výměře 138 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Radvanice v Čechách a obci Radvanice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301 – výměra celkem 212 m2 
p. p. č. 763/2 o výměře  74 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 763/3 o výměře 138 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Radvanice v Čechách a obci Radvanice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1325/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3089 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

88 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 895 m2 
p. p. č. 1477/7 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 2/9  
p. p. č. 1477/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 2/9  
p. p. č. 1477/9 o výměře 318 m2 ostatní plocha – silnice  spoluvlastnický podíl 
2/9  
p. p. č. 1477/10 o výměře 85 m2 ostatní plocha – silnice  spoluvlastnický podíl 
2/9  
p. p. č. 1477/11 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice  spoluvlastnický podíl 
2/9  
p. p. č. 1477/12 o výměře 54 m2 ostatní plocha – silnice  spoluvlastnický podíl 
2/9  
p. p. č. 1477/35 o výměře 66 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1477/36 o výměře 19 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1477/37 o výměře 262 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 895 m2 
p. p. č. 1477/7 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice  spoluvlastnický podíl 2/9  
p. p. č. 1477/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice  spoluvlastnický podíl 2/9  
p. p. č. 1477/9 o výměře 318 m2 ostatní plocha – silnice spoluvlastnický podíl 2/9 
p. p. č. 1477/10 o výměře 85 m2 ostatní plocha – silnice spoluvlastnický podíl 2/9 
p. p. č. 1477/11 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice spoluvlastnický podíl 2/9 
p. p. č. 1477/12 o výměře 54 m2 ostatní plocha – silnice spoluvlastnický podíl 2/9 
p. p. č. 1477/35 o výměře 66 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1477/36 o výměře 19 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1477/37 o výměře 262 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

89 

 
USNESENÍ RK/24/1326/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 35 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 229/9 o výměře 193 m2ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 1/2 
v k. ú. a obci Převýšov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 229/9 o výměře 193 m2ostatní plocha – silnice   spoluvlastnický podíl 1/2 
v k. ú. a obci Převýšov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1327/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

1. s bezúplatným převodem 
Převádějící: ČR- Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 
622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem podniku Ing. Vladimírem Čapkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 20733 m2  

v k.ú. Brusnice a obci Hajnice - zastavěn silnicí č. III/30018 
p.p.č. 177/2 o výměře 223 m2 orná půda 
v k.ú. a obci Jívka - zastavěny silnicí č. III/3014 
p.p.č. 515/6 o výměře 5206 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 515/7 o výměře 1492 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 515/18 o výměře 1233 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

90 

p.p.č. 515/19 o výměře 319 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov -  zastavěn silnicí č. III/3013 
p.p.č. 578/7 o výměře 493 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Vrchlabí -  zastavěny silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/5 o výměře 6851 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/8 o výměře 681 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/19 o výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/21 o výměře 2679 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/23 o výměře 670 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/27 o výměře 61 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/55 o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/57 o výměře 112 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2640/61 o výměře 21 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k.ú. Voletiny a obci Trutnov - zastavěn silnicí č. III/01615 
p.p.č. 959/4 o výměře 620 m2 ostatní plocha – silnice 
Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let od podpisu 
smlouvy o bezúplatném převodu pozemků nemovité věci k užívání ve veřejném zájmu (jako 
tělesa silnic II. a III. třídy a silniční pomocné pozemky) a po výše uvedenou dobu 5 let 
nepřevést vlastnické právo k nemovitým věcem na třetí osobu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatný převod dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1328/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
 1. usnesení RK/45/1785/2016 ze dne 28.11.2016 v části I. 2. projednala a nahrazuje 

ho následujícím zněním: 
I. projednala 
1. návrh na výplatu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který vykonává předsedu 
výboru/komise a zároveň je členem dalších výborů/komisí zřízených 
Zastupitelstvem a Radou Královéhradeckého kraje, a to až do výše 24.500,- Kč. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

91 

Měsíční odměna v souhrnu odměn za jednotlivé funkce bude náležet ode dne 
schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1329/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

11. 09. 2017 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1330/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory diskových polí“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory diskových polí“ v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Prodloužení podpory diskových polí“ včetně 
příloh 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, zastupitel, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Bohumil Pecold, vedoucí úseku PSI, odd. informatiky, odbor KR 
Ing. Martin Hrubeš, oddělení IT, odbor KR 
Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek, odbor INV 
Náhradníci: 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana 
Mgr. Martin Hanousek, předseda výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 
příležitosti 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen rady 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

92 

JUDr. Blezzardová Jana, právnička oddělení zakázek, odbor INV 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D., vedoucí oddělení IT, odbor KR 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1331/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory serverové 

infrastruktury technologického centra Královéhradeckého kraje“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory serverové infrastruktury 
technologického centra Královéhradeckého kraje“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Prodloužení podpory serverové 
infrastruktury technologického centra Královéhradeckého kraje“ včetně příloh 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, zastupitel, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Bohumil Pecold, vedoucí úseku PSI, odd. informatiky, odbor KR 
Ing. Martin Hrubeš, oddělení IT, odbor KR 
Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek, odbor INV 
Náhradníci: 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana 
Mgr. Martin Hanousek, předseda výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 
příležitosti 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen rady 
JUDr. Blezzardová Jana, právnička oddělení zakázek, odbor INV 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D., vedoucí oddělení IT, odbor KR 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

93 

USNESENÍ RK/24/1332/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory síťové infrastruktury 

technologického centra Královéhradeckého kraje“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory síťové infrastruktury 
technologického centra Královéhradeckého kraje“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Prodloužení podpory síťové infrastruktury 
technologického centra Královéhradeckého kraje“ včetně příloh 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, zastupitel, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Bohumil Pecold, vedoucí úseku PSI, odd. informatiky, odbor KR 
Tomáš Vohralík, úsek PSI, oddělení IT, odbor KR 
Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek, odbor INV 
Náhradníci: 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana 
Mgr. Martin Hanousek, předseda výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 
příležitosti 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen rady 
JUDr. Blezzardová Jana, právnička oddělení zakázek, odbor INV 
Ing. Jiří Kočárník, úsek PSI, oddělení IT, odbor KR 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1333/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory garantovaného 

úložiště Královéhradeckého kraje“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Prodloužení podpory garantovaného úložiště 
Královéhradeckého kraje“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

94 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Prodloužení podpory garantovaného 
úložiště Královéhradeckého kraje“ včetně příloh 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, zastupitel, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Bohumil Pecold, vedoucí úseku PSI, odd. informatiky, odbor KR 
Ing. Vladimír Holý, úsek PSI, oddělení IT, odbor KR 
Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek, odbor INV 
Náhradníci: 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana 
Mgr. Martin Hanousek, předseda výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 
příležitosti 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen rady 
JUDr. Blezzardová Jana, právnička oddělení zakázek, odbor INV 
Ing. Jiří Kočárník, úsek PSI, oddělení IT, odbor KR 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1334/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: VLTAVA LABE MEDIA a.s., 
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ:01440578 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky "Tisk a distribuce krajského 
periodika "U nás v kraji" 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.11.2017 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.11.2017 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

95 

 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle dobu II. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2017 

 c) smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 2. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1335/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2017 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/24/1336/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Mgr. Ondřeje Sykáčka z členství ve Škodní a likvidační komisi Rady 

Královéhradeckého kraje 
II.  j m e n u j e  
  Mgr. Robina Zdeňka členem Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/24/1337/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy, a to s účinností od 01.09.2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění novelizace Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.08.2017 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

96 

USNESENÍ RK/24/1338/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/24/1339/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici o podmínkách vydávání zpravodaje "U nás v kraji" 
II.  o  d  r  o  č  u  j  e   
    projednání návrhu "Zásad pro uveřejňování příspěvků členů zastupitelstva kraje ve 

zpravodaji "U nás v kraji" na září 2018 
 

 
USNESENÍ RK/24/1340/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na Vypracování projektové 

dokumentace stavební akce „Most ev.č. 308 2 – 1 Svinary“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle bodu 

I usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat schválený 

dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo dle bodu II tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2017  

   

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

97 

USNESENÍ RK/24/1341/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Závorový systém s meteostanicí Chvaleč x Adršpach“. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MEDIPO – ZT, s.r.o., 

Kohoutova 1238/24, Husovice, 613 00 Brno, IČO: 253 01 411 (cena 1 445 000,00 Kč bez 
DPH, 1 748 450,00 Kč vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na „Závorový systém s meteostanicí Chvaleč x Adršpach“ 

a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
MEDIPO – ZT, s.r.o., Kohoutova 1238/24, Husovice, 613 00 Brno, IČO: 253 01 411 (cena 
1 445 000,00 Kč bez DPH, 1 748 450,00 Kč vč. DPH).  

  termín: 30.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1342/2017  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odstoupení člena a předsedkyně Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 

problematiky seniorů MUDr. Silvie Šidákové na vlastní žádost 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    předsedu komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů PhDr. 

Petra Lojana 
 

 
USNESENÍ RK/24/1343/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přerušení provozu Mateřské školy, Trutnov, Na Struze 124 dne 23.08.2017 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Mateřské školy, Trutnov, Na Struze 124 o přijatém usnesení 
  termín: 23.08.2017 

   

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.08.2017 
 

98 

USNESENÍ RK/24/1344/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s prioritami a potřebností  investic do rozvoje nemocnic ZH KHK a.s. viz důvodová zpráva 
 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


